dare locū p̄niaz iterādi. **D**. spiritualis curatio que p̄ p̄niā sit signatur p̄ corporales curationes quas dñs miraculose fecit. sed in illis curatiōibus nō legitur q̄ aliquē bis sanauerit. ergo nec p̄ penitētia aliquē bis p̄ spiritualiter curari. **Sed p̄tra** est qd dicitur Eccl. ij. Sc̄m magnitudinez eius sic & misericordia illius cū eo est. sed magnitudo eius est infinita. ergo & misericordia: non ergo coartatur p̄ vnam p̄niā vt postmodū ad se conuersis nō parcat. **D**. Marth. xij. dicitur: Qui peccat in patre vel filiū remittetur ei. sed cotinge q̄ post pacaz penitētā aliquē peccet p̄ infirmitatem qd est in patrem peccare: & p̄ ignorantiam quod est in filiū peccare. ergo tale peccatū remittetur. ergo penitētia potest iterari. **R**espondeo dicendū ad p̄nuā q̄nem: q̄ opinio ista que posuit q̄ nullus homo a vera penitētā possit excidere est erronea & cōformis illi que in. iij. li. posita ē di. xxi. q̄ charitas semel habita non possit amitti. Sed tamen de charitate videbātur magis moueri considerat̄es efficaciam eius: ex qua apparebat q̄ nō posset p̄ aliquod peccatū vinci. Sed de penitētā videbātur moueri: quia ad integratē penitētē requiritur continuatio vscq̄ in finem vite. Sed virtus fruioluz est: primo quia quantūcūq̄ aliqua virtus efficaciam habeat flexibilitatē & li. ar. nō tollit dū est in statu vite: similiter illud quo futurū est non potest esse de substantia vel de integritate alicuius virtutis nisi fm q̄ est p̄sens in apprehensione vel in voluntate: quia virtus q̄ntum ad habitum nō expectat aliquid in futurū: hitus enim virtutis est de rebus permanentibus non de successiōi. vñ totā p̄fectionē suam habet simul in instanti que tota simul in vñ actū pot̄ effluere: qd actus sunt similes hitibus: vt dī in. iij. ethi. Et sic qd futurū est nō ē de integratē vel cōntia ipsius. vñ cum p̄nia sit virtus & fm q̄ ē sacm nō se extendet ultra actū virtutis: nō erit de integratē p̄nie cōntial futuri cōtinuatio nisi vt sit in p̄posito: et iō pot̄ eē vera p̄nia: & tñ ab ea postmodū aliq̄ excedet. **A**d. i. ergo dō: q̄ sicut offensa hūit infinitatē ita & vñus p̄tritionis actus b̄z quandam infinitatē: tu ex virtute grātie que dat opibus infinitū valorē: vt. s. per ea hō infinitū bonū mereat: tum ex merito xpi qd operat in oībus sacris & in oībus meritis nřis. **A**d. q. dō: q̄ nec p̄nia nec aliq̄ virtus agit de necessitate & ex libertate arbitrij: & iō quāuis p̄nia sit fortior q̄ peccatū: & p̄ hoc possit peccatū expellere: tamē hō p̄nie virtutem b̄nis pot̄ sponte se peccato subiçere. **A**d. iij. dō: q̄ aliquā hō vincit a debilioz q̄ fortiorē vincit: q̄ nō tantā curā adhibet: & similiter penitētē ppter negligentiam a pccō nōdū commissio liberatus vincitur qui p̄ p̄niaz a pccō cōmissō liberat̄ fuit. **D**. q. q. dō: q̄ gaudiū & tristitia fm genus sunt p̄ria: nō tamen quodlibet gaudiū culibet tristicie

XIII.

opponit: si ei que est in eodem. Si autem de diversis sunt vel de diversis: vnu poteat etiam alterum vel male ad ipsum qui enim de pietate gaudet eisipso sequitur et de absens- tia tristitia. Imo enim quod de aliquo tristitia est nobis utile vel decens: tristitia poteat etiam gaudi. Si ergo gaudi et tristitia directe spiritus accipiuntur: sic non potest simul esse in eodem secundum idem. Si autem sint de diversis vel spiritus: sic quodque quantum ad eam suam potest simul esse: quod est voluntas de uno et voluntas de altero. et similiter si unum sit ratio alterius: si quantum ad sensum qui reperitur in utroque: quod gaudi non est sine perceptione pietatis: neque tristitia sine perceptione nocit: impossibile est quod utrumque simul intellebitur: quod autem quantum intellebitur occupabit circa unum retrahit ab altero. si imperfecte potest esse simul: ita tamen quod unum nunc sit pietatis et aliud postmodum dolor: aut quod est in pietate est de peccato commisso. unum sumul cum hoc non potest etiam gaudi de eodem: si poteat etiam gaudi de spe venie quam per dolorem accipit: vel etiam hoc ipso quod in exhibendo dolorem per peccatum commisso facit quodcumque et id defensio peccati commissi quod est etiam dolor et voluntas defensio quod est etiam gaudi sit simul: voluntas enim ostendit et quod unum est ratio alterius: id autem ad utrumque covertitur poteat simul: in quantum et eius quodammodo sit unum. quod autem ex aliisibus duobus sit unum: unum est ut male: et alterum ut formale: et id autem ad unum illorum pertinet per prius: et ad alterum per posterius. et propter hoc non potest inesse utrumque secundum sui completam rationem: si quodque unum quodque alterum: quod enim plene pertinet ad spem venie vel ad ostentationem doloris: tunc gaudi est principaliter: et dolor est per se ex pietate: quod autem principaliter pertinet ad peccatum commissum tunc est ex contrario. Ad iij. q. dicitur: quod dolor est per se et gaudi dum de dolore non sunt affectiones spiritus ut dicimus est.

Ad iiij. q. dicitur: quod obiectum gaudi est aliquid pietatis: si obiectum pietatis est spiritus nocius. non dolor de quo quod gaudet non est spiritus gaudet etiam pietatis. si gaudi non potest etiam gaudi de gaudio secundum idem: si simul cum quod dolor potest etiam gaudi de illo. Ad iiiij. q. dicitur: sic ad primi. Ad iiiij. q. dicitur: quod error est dicere quod pietatis non possit iterari: et misericordia spiritus. Lauta autem quod iteratur cum baptismum non iteratur est quadruplicem. Prima est quod pietatis non imprimat characterem sicut baptismum: character enim est idelicatio est. Secunda quod baptismum est in mortuorum non iterabile. s. origiale peccatum: pietatis autem est actuale peccatum quod iteratur. Tertia est quod baptismum habet tota efficacia et a passione Christi sine actu mortis: et id quod passio est una secundum: et baptismus una. si pietatis etiam rediret actu mortis ut pietas dicitur: et id ratio est iteratione suscipitur. Quarta est quod baptismum est gratia spiritualis: si pietatis est quodammodo sanctio spiritualis. semel autem aliquid generaliter: si plurimes curari sive sanari potest quodcumque in hac vita vivit: et sic propter solutionem ad primum. Ad iiij. q. dicitur: quod sicut iustus dominus sume iusticiam diligenter sume peccatum odit: et ita quantum ex ipso est patitur est ipsius destruere spiritum dum ex parte hominis non remaneat quod pietatis negligit vel contemnit. Nec obstat quodcumque ex hoc sumatur occasione delinquendi

quod ex spiritu sumeretur occasione desperandi: quod est grauius. Ad iij. q. dicitur: quod spiritus non sit scriptum quod idem infirmus frequenter a domino sit curatus: tamen nec etiam factum negatur: et propterea hoc oculata fide videtur quod frequenter homines infirmitatem: et divina virtute quod oculum restaurantur curantur.

Quintum sic pro

cedit: Uide quod non debet aliquis pietatis publicari vel solennizari: quod non licet sacerdoti etiam menu pietatis alicuius: sive fieri quantitate publicum: sed per pietatis solennem publicare pietatum: ergo non debet solennizari. Ps. iudicium debet esse secundum conditionem suam: si pietatis est quoddam iudicium quod in foro occulto agitur: quod non debet publicari sive solennizari. Ps. pietatis oecus defensio reuocat ad perfectum: ut Ambrosius dicit: sed solennizatio facit spiritum: quod penitentem in multis defectibus innescat: non enim laicus potest post solennem pietatis ad clericatum promoueris: nec clericus ad superiore ordinem: quod pietatis non est solennizatio. Sed ps. pietatis est quoddam sacramentum: sive in quilibet sacramento quodammodo solennitas adhibetur: quod et in pietatis adhibetur debet. Ps. medicina defensio renderere morbo: sed peccatum quodcumque est publicum quod multos ad exemplum peccandi trahit: ergo et pietatis quod est medicina ei debet esse solennis et publica quod multi edificantur. Item versus quod solennem pietatis iterari possit: sacra enim quod character non imprimat cum sua solennitate iterantur: sicut eucaristia: et extrema unctionis: et huiusmodi. si pietatis non imprimat characterem: ergo cum sua solennitate defensio iterari. Ps. pietatis solennizatio propter grauitatem et manifestacionem peccati: sed post pactum pietatis contingit similia peccata committere vel etiam grauiorata: ergo solennis pietatis iterum debet adhiberi. Sed ps. pietatis solennis significat electionem pietatis hominum de paradiiso: sed hec tamen semel est facta: quod et pietatis solennis tamen semel debet fieri. Item quod de ritu solennis pietatis: et versus quod mulieribus non sit iponenda: quod vir cui iponit solennem pietatis defensio comam abjecere. si hoc non coparetur multipliciter: ut p. i. L. xii. q. non debet agere solennem pietatis. Item videtur quod clericis sit iponenda: quod imponitur propter grauitatem delicti: sed idem peccatum grauius est in clericis quam in laicis: ergo magis debet imponi clericis quam laicis. Item videtur quod a quolibet sacerdote possit imponi: quia absque uero in foro penitentiali est eius qui habet claves: sed simplex sacerdos habet claves: ergo potest etiam minister huius penitentie. Et prodeo dicitur ad iij. q. quod aliqua pietatis debet esse publica et solennis propter quartuorum: primo ut peccatum publicum publica beatitudinem medicinam. secundo quod maritima confusione in hoc modo etiam est dignus quod grauissimum scelus commisit. tertio ut sit aliquis ad tres: quarto ut sit ad exemplum penitenti: ne desperent quod in grauibus peccatis detinuntur. Ad iij. q. dicitur: quod sacerdos non reuelat confessionem talam pietatis iniungendo: quoniam suspicio oriatur illius aliquod enorime peccatum commisso: non enim culpa pro certo

scitur ex pena: quia quādoq; aliquis penitentiaz
pro alio facit: sicut legi in virtute patrū de quodaz
qui vt sociū suum ad penitentiā puocaret ipse cū
eo penitētiā egit. si autē sit peccatum publicum
ipse penitens exequendo penitentiā confessionez
a se factā manifestat. Ad secundū dicenduz: q;
penitētiā solēniā quantū ad iniunctiōē nō exigit
forū occulūtū: quia sicut occulētū quis confitetur
ita occulta ei penitētiā iniungitur. sed executio exi-
git forū occuluz: et hoc nō est incōueniens.
Ad tertii dicenduz: q; penitētiā q; quis reuocet
omnes defectus restituendo in pristinā gratiam:
nō tamen restituit in pristinā dignitatē: et iō etiāz
mulieres post pactam penitētiā de fornicatione
nō veluntur: quia dignitatē virginitatis non recu-
perant. Et similiter post publicam penitētiā pec-
cator nō redit ad hanc dignitatē ut possit ad cleri-
catum assumi: et episcopus talēm ordinās potesta-
te ordinandi priuari debet: nisi forte necessitas ec-
clesie exposcat aut cōsuetudo: tunc enim dispensa-
tive recipitur ad minores ordines: non autē ad sa-
cros ordines: primo propter dignitatē ordinum
istoz: secundo propter timorē recidivū: tertio pro-
pter scandaluz vitandum: quod posset in populo
oriri ex memoria precedentiu; peccatoroz: quarto
quia non haberet frontem alios corrīgendi cum
peccatiū eius fuerit publicum. Ad secundaz que
sionē dicendum: q; solēniā penitentia iterari non
debet propter tria. p̄mo ne ex iteratione vilescat
secundo propter significatiōē: quia est figura ex-
pulsiois hominis de paradiso que est semel tan-
tum facta. tertio quia solēniatio ē quasi quedaz
professio perpetuo penitentiam cōseruandi: et iō
iteratio solēnitati resistit: si tamen postmodū pec-
cauerit nō clauditur ei locus penitētiā: sed penitē-
tiā solēniā iterum ei iniungenda nō est. Ad pri-
mū ergo dicendum: q; in illis sacramētiis in quibz
solēnitatis iteratur: iteratio solēnitati nō repugnat
vt est in proposito: et ideo non est simile. Ad se-
cundū dicendum: q; quāuis ratione crīmīnis de-
beretur sibi eadem penitentia: tamen solēnitatis
iteratio non competit propter predictas causas.
Ad tertiam questionē dicendum: q; omnis solē-
niā penitētiā est publica: sed non cōvertitur: peni-
tentia enim solēniā hoc modo fit: In capite qdā-
gesime tales penitentes presentant se cū presbyte-
rio suo episcopo ciuitatis ante fores ecclēsiae: lasso
indutū: nudis pedibz: vultibus demissis: coma de-
posita: et eis in ecclēsia introductis episcopus cum
omni clero septem psalmos penitentiales dicit: et
postmodū eis manū imponit: aquam benedicaz
spargit: et cinerem capitibus imponit: cilicio colla
eorum operit: et denunciat eis lachrymabiliter q;
sicut Adam eicetus est a paradiso: ita ipsi de ecclē-
sia ejiciuntur: et iubet ministris vt eos ab ecclēsia
pellant: clero eos persequente cum hoc responso

rio: In fudoze vultus tui r̄c. In cena autē domini
quolibet anno a suis presbyteris in ecclēsiaz redu-
cuntur: et erunt ibi vīcō ad octauas pasche: ita ta-
men q; non cōmunicabunt nec pacem accipiant:
et sic fiat quolibet anno quoisq; aditus ecclēsiae ē
eis interdictus. ultima autē recōciliatio episcopo
reservat ad quem solum spectat solēniā penitētiā
impositio. Poteſt autē imponi vīria et mulieribz
sed non clericis ppter scandalū: non autē talis pe-
nitētiā debet imponi: nīsi p; peccato q; totam cō-
mouerit vrbē. Publica autē et non solēniā que in
facie ecclēsiae sit: sed non cū solēnitate predicta: sic
pigrinatio per mundū cu; baculo cubitali: et hec
potest iterari et a simplici sacerdote iniungi: et pōt
etiam clero imponi: quādoq; tamen solēniā po-
nitur publica. et fm hoc autocorūtes quedam va-
rie loquuntur de solēniā. Ad primū ergo dicendū
q; mulier habet comā in signū subiectiōne: non
autem vir: et ideo nō competit vt in penitētiā mu-
lieri coma deponatur sicut viro. Ad secunduz
dicendū: q; licet in eodē genere peccati clericus p;
peccet q; laicus: tamen nō iniungitur ei penitētiā
solēniā: ne ordo veniat in contemptū: vnde non
desert p̄sonē sed ordini. Ad tertii dicenduz
q; magna peccata indigent maiorī cautela ad sui
curationē: et iō iniuctio penitētiā solēniā q; nō nīsi
p; grauissimis peccatis sit soli ep̄o refuat. qd. ll.

Einde queritur

ad effectu penitētiā: Et circa hoc
querunt quinq; Ad primū vīru
pnia peccata tollat. Secundo
vīru vītutes restitut. Tertio
vīru opa p̄cedētiā vītūtificet.

Quarto vīru p̄dicti effectus sint pnīe inquantū ē
virtus vīl inquantū est sacrm. Quinto vīru sine
pnia possit puenire aliq; peccor ad salutē.

Ad primum sic pro-
cedit: Uide q; p; pnīaz non semp pecca-
ta tollant: Hebr. x. Voluntarie enim peccati bū-
nobis post accepta noticiam veritatis iam nō re-
linquunt hostia p; peccato. s; in pnīa homo se offert
hostia deo: psal. Sacrificiū deo sp̄s p̄tri. r̄c. ergo
pnīa peccata eoz qui plasti sunt post noticia ve-
ritatis nō delet. **P**. Hebr. xij. super illud: Non
inuenit penitētiā locum. i. venie locum benedicti-
onis per pnīam. ergo penitētiā non semper tollit
p̄terita peccata. **P**. q. Macha. ix. dī de Antio-
cho: Orabat celestus deum a quo non esset mis-
ericordia consecuturus. ergo cum ipse peniteret de
malis cōmissiis: vide q; nō semp pnīa peccata p̄ce-
detia delectat. **P**. p̄cīm cōmissuz ē quodāmodo
inquantū inquantū ē offensa dei. sed actus nīi sunt
finiti. cū ergo finiti nō possit in infinituz videatur
q; penitētiā non possit delere p̄cīm cōmissuz.